
コロナ対策について

1. 新型コロナウイルス感染予防に関する基本方針

新型コロナウイルス感染症対策本部の基本方針に則り、感染の拡大防止のため特に注意すべきは集団感染
（クラスター）であるとの視点から、1.換気の悪い場所に 2.人が密集して 3.近距離での会話や発声が、同時
に行われることがないよう十分に留意するとともに、業種別ガイドライン（一般社団法人 日本フィットネス産業
協会策定）を順守し、以下の通り運営してまいります。

（1）お客様の体調確認

入館時に検温機にて測定を実施
体温37.5℃以上の方、風邪や体調不良の症状がある場合は入館見送り

（2）館内衛生の徹底

スタッフの手洗い・うがいの徹底

アルコールによる手指の消毒の徹底

館内での食事の禁止

（3）換気の徹底

スタジオ・更衣室の空気換気の徹底

スタジオレッスン間は、扉を開け換気を実施

（4）密集の回避

レッスンの定員制限による、参加者の利用間隔の確保

バイクやマットの設置よる、利用間隔の確保（一部バイクの利用停止）

（5）密接の回避（近距離の会話・発声等の回避）

マスクの着用必須

フィットネスゾーンでの、大きな声での会話の回避

フロントでのアクリル板設置

レッスン中の掛け声などの発声、ハイタッチ・握手など接触の回避

2. 運営サービスについて

（1）お客様の体調確認

感染予防のため、以下の点を厳守の上ご利用いただきますようお願い申し上げます。

下記の症状や該当する点があるお客様は、ご利用をお断りさせていただきます。

37.5℃以上の体温の方や、軽い風邪の症状がある方

咳・たん・胸部に不快感がある方

過去 48 時間以内に熱があった方

だるさ（倦怠感）や息苦しさ等がある方

味覚・嗅覚に少しでも違和感のある方

新型コロナウイルス感染症の陽性者と、濃厚接触がある方

同居家族や身近な接触者に、新型コロナウイルス感染が疑われる方がいる場合

過去14日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国・地域への渡航、或いは
当該在住者、もしくは該当する方と濃厚接触がある方

その他、同居家族や身近な接触者に上記症状がみられる方



次の疾病や服薬中の方は新型コロナウイルスに感染した場合、重症化のリスクが高いため極力ご利用はお
控えください。

糖尿病、心不全、呼吸器疾患（COPD等）の基礎疾患がある方や透析を受けている方

免疫抑制剤や抗がん剤等を用いている方

（2）入館時

•マスク着用でご入館ください。

•フロントに設置の検温機にて、測定をお願いいたします。

ご入館時に手指の除菌をお願いいたします。

•フィットネスゾーン内で会話をする場合は、マスク必ずご着用ください。

　マスクなしでの会話は禁止させていただきます。

•学校にて休業の措置が取られている学生（18歳未満）は、ご利用をご遠慮ください。


